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PRESUPUESTO DE LA GENERALITAT 2015

INDICADORES POR OBJETIVOS
F.P. 4

22 GOBERNACIÓN Y JUSTICIA

D.G. DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN CIUDADANA01

SECCIÓN :

CENTRO GESTOR :

PROGRAMA: 222.10 SEGURIDAD PÚBLICA: POLICÍA DE LA GENERALITAT Y POLICÍA LOCAL

02 SECRETARÍA AUTONÓMICA DE GOBERNACIÓNSERVICIO :

INDICADOR  DESCRIPCIÓN UNIDAD DE MEDIDA VALOR

1.1.-
 

1.2.-
 

2.1.-
 

2.2.-
 

3.1.-
 

3.2.-
 

3.3.-
 

4.1.-
 

Incrementar las inspecciones en materia competencial de Generalitat a través de la Policía de la Generalitat.
 

Dirigir operativamente y gestionar la Policía de la Generalitat.
 

Garantizar la seguridad del Patrimonio Valenciano.
 

Garantizar la seguridad dinámica y estática de personas.
 

Desarrollar la Ley 6/99 de Policías Locales y de Coordinación de Policías Locales de la Comunitat Valenciana.
 

Fomentar la participación de las corporaciones locales y de las entidades representativas de policía local.
 

Coordinar los Cuerpos de Policía Local de la Comunitat.
 

Reconocimiento de las víctimas del terrorismo.
 

OBJETIVO
 

OBJETIVO
 

OBJETIVO
 

OBJETIVO
 

OBJETIVO
 

OBJETIVO
 

OBJETIVO
 

OBJETIVO
 

INDICADOR
INDICADOR

INDICADOR
INDICADOR
INDICADOR
INDICADOR
INDICADOR

INDICADOR

INDICADOR

INDICADOR

INDICADOR
 
INDICADOR
 

INDICADOR
INDICADOR
INDICADOR
INDICADOR
INDICADOR
INDICADOR
 
INDICADOR

INDICADOR
INDICADOR
INDICADOR
INDICADOR
 

1
2

1
2
3
4
5

1

1

1

1
 

2
 

1
2
3
4
5
6
 

7

1
2
3
4
 

Realización de inspecciones policiales.
Elaboración Memoria anual de actuaciones de la Policia de la Generalitat.

Funcionamiento de las sedes de Policía.
Realización de actuaciones policiales preventivas de carácter sectorial.
Gestión de personal policial.
Planificación y mantenimiento del parque móvil policial.
Concesión condecoraciones de la Generalitat al mérito Policial.

Realización de medidas preventivas de protección del Patrimonio Valenciano.

Realización de dispositivo preventivo de protección de personas.

Actualizaciones normativas.

Convocatorias de la Comisión de Coordinación de las Policías Locales de la 
Comunitat Valenciana.
Nombramientos de representantes de la Generalitat en las Juntas Locales de 
Seguridad y asistencia a sesiones.

Cuestionario estadístico.
Concesión de distinciones al mérito policial.
Dotación medios técnicos policiales.
Convocatorias de procesos selectivos de acceso a los CPL.
Convocatorias de procesos selectivos de promoción a los CPL.
Participación de la Generalitat en los tribunales de procesos selectivos de policía 
local.
Asistencia jurídica en materia de policía local.

Indemnizaciones a víctimas del terrorismo.
Apoyo a entidades representativas de víctimas del terrorismo.
Concesión de distinciones a las víctimas del terrorismo.
Secretariado a la Comisión de Coordinación y Seguimiento de Ayudas a Víctimas 
de Terrorismo.

Servicios
Memoria

Expedientes
Dispositivos policiales
Expedientes
Vehículos
Expedientes

Dispositivo

Grupo operativo

Disposición

Sesiones
 
Vocales y sesiones
 

Cuestionarios
Expedientes
Ayudas
Bases
Bases
Vocales
 
Informes

Expedientes ayudas
Convenio colaboración
Distinciones
Sesiones
 

250.000
1

25
3

34
100

50

1

1

1

2
 

80
 

283
400

50
12
16
32

 
105

11
3
5
1
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5.1.-
 

5.2.-
 

Conseguir un mayor nivel de seguridad en los espectáculos públicos, actividades recreativas y establecimientos públicos.
 

Consolidar la participación social en los programas y actuaciones en materia de espectáculos.
 

OBJETIVO
 

OBJETIVO
 

INDICADOR
 
INDICADOR
 
INDICADOR
INDICADOR
 
INDICADOR
INDICADOR
INDICADOR
INDICADOR
INDICADOR
INDICADOR
INDICADOR
INDICADOR
INDICADOR
INDICADOR
 
INDICADOR
 
INDICADOR
 
INDICADOR
INDICADOR
 
INDICADOR
 
INDICADOR
INDICADOR

INDICADOR
 
INDICADOR
 
INDICADOR
 
INDICADOR
INDICADOR
INDICADOR
INDICADOR
INDICADOR
INDICADOR
INDICADOR
INDICADOR
 
INDICADOR
 
INDICADOR
 
INDICADOR

1
 

2
 

3
4
 

5
6
7
8
9

10
11
12
13
14

 
15

 
16

 
17
18

 
19

 
20
21

1
 

2
 

3
 

4
5
6
7
8
9

10
11

 
12

 
13

 
14

Ultimación Reglamento de desarrollo Ley 14/2010, de Espectáculos Públicos, 
Actividades Recreativas y Establecimientos Públicos.
Ultimación Texto refundido del Reglamento regulador festejos taurinos 
tradicionales (Bous al carrer).
Elaboración Orden de Horarios de establecimientos públicos.
Adaptación normativa reguladora de los OCA (Ley 8/2012 y Decreto 7/2014) a las 
disposiciones de la LGUM.
Emisión informes preceptivos y vinculantes para apertura establecimientos públicos.
Apoyo y atención técnicos a ayuntamientos de la Comunitat Valenciana.
Apoyo y atención técnicos a particulares.
Inspección y visita de obras.
Evacuación informes sobre denuncias a establecimientos públicos.
Elaboración informes sobre espectáculos y actividades extraordinarios.
Elaboración informes sobre espectáculos y actividades singulares o excepcionales.
Realización informes sobre seguridad en piscinas (socorristas, etc).
Emisión informes sobre compatibilidad de actividades recreativas.
Elaboración y difusión a todos los ayuntamientos de la Comunitat Valenciana de la 
Circular sobre seguridad en piscinas durante el mes de mayo de cada anualidad.
Elaboración y difusión a todos los ayuntamientos de la Comunitat Valenciana de la 
Circular sobre seguridad durante las fiestas Navideñas y de Año Nuevo.
Incoación expedientes sancionadores por comisión de infracciones graves y muy 
graves tipificadas en la Ley 14/2010, de Espectáculos valenciana.
Tramitación propuestas de resolución y resoluciones de expedientes sancionadores.
Ratificación medidas provisionales en materia de espectáculos adoptadas por 
ayuntamientos.
Apertura y tramitación de Actuaciones Previas a la incoación de expedientes 
sancionadores.
Atención a particulares denunciantes y denunciados.
Visitas inspección a establecimientos públicos.

Convocatoria, participación y asesoramiento en la Comisión de Espectáculos 
Públicos y Actividades Recreativas de la Comunitat Valenciana.
Convocatoria, participación y asesoramiento en la Comisión de Festejos Taurinos 
Tradicionales (Bous al carrer) de la Comunitat Valenciana.
Convocatoria, participación y asesoramiento en el Consell de Festes Tradicionals de 
la Comunitat Valenciana.
Creación Comisión de Arbritraje dentro del Consell de Festes Tradicionals.
Gestión de Convenios con entidades públicas y privadas sobre formación CRE.
Participación en Jornadas Formativas para Responsables de Grupo CRE.
Asistencia técnica a ayuntamientos y entidades formadoras de CRE.
Gestión Registro de sedes festeras, coordinación con los ayuntamientos.
Gestión de alta del operador municipal encargado del Registro en su localidad.
Creación y gestión Registro de establecimientos públicos.
Convocatoria, programación y participación en las Jornadas de Formación de 
Presidentas/es y Delegadas/os gubernativos.
Convocatoria, programación y participación en las Jornadas de Formación sobre 
Bous al carrer a ayuntamientos y asociaciones taurinas.
Convocatoria Jornadas explicativas sobre el nuevo Reglamento de Espectáculos 
Públicos.
Participación en Curso de bous al carrer dirigido a policias locales.

Disposición
 
Disposición
 
Disposición
Disposición
 
Informes
Informes
Informes
Inspecciones
Informes
Informes
Informes
Informes
Informes
Informes
 
Informes
 
Expedientes
 
Expedientes
Expedientes
 
Expedientes
 
Informes
Inspecciones

Comisiones de trabajo
 
Comisiones de trabajo
 
Comisiones de trabajo
 
Comisiones de trabajo
Convenios
Jornadas
Informes
Trabajos
Trabajos
Trabajos
Jornadas
 
Jornadas
 
Jornadas
 
Jornadas

1
 

1
 

1
2
 

100
500
200

50
100

40
20
20
50

542
 

542
 

200
 

400
10

 
3.000

 
200

30

4
 

3
 

2
 

3
20
15
30
1

542
1
2
 

5
 

11
 

3



 

5

PRESUPUESTO DE LA GENERALITAT 2015

INDICADORES POR OBJETIVOS
F.P. 4

22 GOBERNACIÓN Y JUSTICIA

D.G. DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN CIUDADANA01

SECCIÓN :

CENTRO GESTOR :

PROGRAMA: 222.10 SEGURIDAD PÚBLICA: POLICÍA DE LA GENERALITAT Y POLICÍA LOCAL

02 SECRETARÍA AUTONÓMICA DE GOBERNACIÓNSERVICIO :

INDICADOR  DESCRIPCIÓN UNIDAD DE MEDIDA VALOR

5.3.-
 

5.4.-
 

Garantizar la formación adecuada de los profesionales que trabajan en los servicios específicos de admisión.
 

Defensa de las señas de identidad valenciana en el marco de las competencias en materia de espectáculos.
 

OBJETIVO
 

OBJETIVO
 

INDICADOR
 
INDICADOR
 
INDICADOR

INDICADOR

1
 

2
 

3

1

Elaboración Resolución de convocatoria, gestión documentación y preparación de la
prueba evaluadora aspirantes a Servicio Específico de Admisión.
Elaboración Resolución de convocatoria, gestión documentación y preparación de la
prueba evaluadora renovación acreditación del Servicio Específico de Admisión.
Emisión Carnets acreditativos superación de las pruebas del SEA.

Establecimientos ubicados en zona marítimo terrestre.

Trabajos
 
Trabajos
 
Trabajos

Trabajos

1
 

1
 

400

1


